[image: image1.png]

Администрация Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 октября 2020г.                                          № 93

Об утверждении Порядка расходования средств за счёт субвенций на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям)

В соответствии с пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 25 декабря 2017 г. N 130-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям)", Положением о бюджетном процессе в Дубоовражном сельском поселении, утверждённым Решением Совета депутатов Дубоовражного сельского поселения от 31.05.2016г. №4/13, Соглашением от 06.12.2019 г. № 37 между комитетом ветеринарии Волгоградской области и администрацией Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на предоставление субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям) (далее - Соглашение), руководствуясь Уставом Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств за счет субвенций на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям) (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2020г.
3. Постановление подлежит обнародованию в установленном на территории поселения порядке.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
Дубовоовражного сельского поселения                                          Т.И. Тощева
Утвержден

постановлением администрации

Дубовоовражного сельского поселения

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области от 05.10.2020 г. №93
ПОРЯДОК

расходования средств за счет субвенций на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям)

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия расходования средств из бюджета Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области за счет субвенций на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям).

2. Главным распорядителем выделяемых средств на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям) является администрация Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Субвенции на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям) расходуются в соответствии с бюджетом, утвержденным Решением Совета депутатов Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год, с бюджетной росписью расходов, в пределах средств, поступивших из областного бюджета на соответствующие цели.

Средства из бюджета Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям) расходуются по разделу 0405, целевой статье 8300071450, по виду расходов 244, с дополнительным кодом 1109.
4. Администрация Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области осуществляет расходование средств по целевому назначению в пределах лимитов бюджетных обязательств и в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств.

5. Администрация Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в комитет ветеринарии Волгоградской области по форме согласно приложениям 2 и 3 к Соглашению:

ежеквартальный отчет о расходовании предоставленных субвенций на осуществление государственных полномочий,
ежеквартальный отчет по показателю результативности использования субвенций на реконструкцию и ремонт скотомогильника (биотермической ямы).